[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	РЕШЕНИЕ-проект

	00 мая 2021 года                                                                                                 № 000
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменения в
решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 31.01.2019 № 20

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.01.2019 № 20 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» следующее изменение, дополнив его статьями 8 и 9 следующего содержания:
«Статья 8. Порядок предоставления компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты
1. Для компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, староста не позднее 01 декабря текущего года направляет в адрес главы сельского поселения Ульт-Ягун заявление о компенсации расходов за текущий год, связанных с осуществлением полномочий старосты, в котором указываются вид и период понесенных расходов, мероприятие, в связи с которым возникли расходы (заседание Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун, иные мероприятия, связанные с полномочиями старосты), и реквизиты счета для перевода компенсации.
В случае участия в мероприятиях, связанных с осуществлением полномочий старосты в декабре месяце текущего года, заявление, указанное в абзаце первом настоящего пункта, а также реквизиты счета для перевода компенсации направляются старостой в адрес главы сельского поселения Ульт-Ягун в течение трех дней со дня проведения мероприятия.
2. К заявлению о компенсации расходов, связанных с осуществлением своих полномочий, староста прилагает документы, подтверждающие соответствующие расходы.
3. Для подтверждения транспортных расходов прилагаются следующие документы:
1) проездной документ, билет;
2) чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки или приобретения топлива (при использовании личного автомобильного транспорта);
3) слип, чек электронного терминала при проведении операции с использованием банковской карты;
4) копия свидетельства о регистрации транспортного средства при использовании личного транспорта;
5) документ, подтверждающий родство, при использовании транспорта члена семьи старосты.
4. Для подтверждения расходов по найму жилого помещения, бронированию гостиничного номера, оказанию гостиничных услуг прилагаются следующие документы:

1) договор найма жилого помещения, документы, подтверждающие оплату по данному договору;
2) договор оказания гостиничных услуг или иной документ, подтверждающий оказание такой услуги;
3) документы, подтверждающие оплату бронирования и гостиничных услуг (счет, чек, квитанция к приходно-кассовому ордеру и т.п.).
5. Для подтверждения дополнительных расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, прилагаются следующие документы:

1) документы, подтверждающие перечень приобретенных канцелярских товаров, расходных материалов к оргтехнике и их оплату (товарный чек, чек контрольно-кассовой машины, счет, договор и т.п.);
2) квитанция об оплате услуг почтовой связи;

3) чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату за приобретение топлива при использовании личного автомобильного транспорта;
4) слип, чек электронного терминала при проведении операции с использованием банковской карты;
5) копия свидетельства о регистрации транспортного средства при использовании личного транспорта;
6) документ, подтверждающий родство, при использовании транспорта члена семьи старосты;
7) квитанция об оплате сотовой связи.
6. Староста несет ответственность за достоверность сведений, излагаемых в заявлении о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, и в прилагаемых к нему документах.
7. Расходы, связанные с осуществлением полномочий старосты, подлежат компенсации в течение 14 дней с момента поступления на имя главы сельского поселения Ульт-Ягун заявления старосты.
8. Заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты (в том числе приложенные к нему документы), подготовленное и направленное с нарушением настоящего Положения, удовлетворению не подлежит.
В указанном случае глава сельского поселения Ульт-Ягун в течение 30 дней с момента поступления заявления о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, направляет в адрес старосты мотивированное письмо об отказе в компенсации расходов.

Статья 9. Порядок и сроки предоставления единовременного денежного вознаграждения (премии) в связи с осуществлением полномочий старосты
1. В целях материального стимулирования деятельности старосты при осуществлении им полномочий, предусмотренных настоящим Положением, старосте ежегодно предоставляется единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере 10 000 рублей.

2. Единовременное денежное вознаграждение (премия) в полном размере производится старосте, который осуществлял свои полномочия весь календарный год.

Единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере пропорционально времени осуществления полномочий в календарном году выплачивается старосте, осуществлявшему свои полномочия неполный календарный год.

3. Единовременное денежное вознаграждение (премия) производится не позднее 25 декабря текущего года по заявлению старосты, направленному на имя главы сельского поселения Ульт-Ягун.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                      Д.В. Юматов
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.01.2019 № 20 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законодательсвом, предусмотрено внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 31.01.2019 № 20 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун»

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.
Главный специалист                                                                               Азнабаева Ю.В.

Лист согласования

	№/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	 Глава сельского поселения Ульт-Ягун
	Д.В. Юматов

	2
	Ведущий специалист
	Волкова Т.Е.

	3
	Главный специалист
	Азнабаева Ю.В.

	4
	Главный специалист
	Швецова Е.К.